

# Lägesrapport om solvens och finansiell ställning 2022

## Sammanfattning

Sb-Livförsäkring Ab (i fortsättningen "bolaget") är en del av Sparbanksgruppen och dess viktigaste säljkanal är de självständiga sparbankerna, som bildar Sparbankernas Sammanslutning, som äger 100 % av bolaget.

Som en följd av Rysslands anfallskrig i Ukraina i februari försvagades utvecklingen på placeringsmarknaderna, som inverkade betydligt på Sb-Livförsäkrings verksamhetsmiljö och affärsverksamhet. På motsvarande sätt som under de senaste årens exceptionella marknadsförhållanden agerade kunderna lugnt, men försäkringssparandets premieinkomst minskade och återköpen ökade. Försäkringssparandets nettoförsäljning hölls dock för hela årets del klart positiv. Riskförsäkrandets premieinkomst växte fortfarande, fastän ränteutvecklingen speciellt mot slutet av året inverkade på distributionskanalernas utlåning och därmed på efterfrågan på riskförsäkringar.

Den svaga utvecklingen på placeringsmarknaden inverkade betydande på bolagets placeringsverksamhets lönsamhet och resultatutveckling. Tidsperioden med låga räntor som pågått länge upphörde med att inflationen ökade betydligt medan centralbankerna övergick till en åtstramande penningpolitik. Ränte- och aktieplaceringarnas utveckling var till följd av förändringarna i geopolitiken och räntemiljön svag och i sin helhet var bolagets placeringsverksamhets avkastning negativ. De alternativa placeringsobjektens utveckling bibehölls positiv i en utmanande marknadssituation.

Sb-Livförsäkrings verksamhet bibehölls under året ostörd. Bolaget förnyade sina tjänster genom att förtydliga försäkringssparandets produkturval för privatkunder genom att utveckla kapitaliseringsavtalet.

Bolagets solvensposition bibehölls stark under hela året.

Sb-Livförsäkring Ab:s premieinkomst sjönk till 95,6 miljoner euro (116,7 milj. euro) och nedgången från föregående år var -18,1 procent.

Av bolagets premieinkomst var 62,0 miljoner euro (78,6 milj. euro) sparförsäkringar, pensionsförsäkringar 5,9 miljoner euro (5,7 milj. euro), kapitaliseringsavtal 13,0 miljoner euro (18,6 milj. euro) och riskförsäkringar 14,7 miljoner euro (13,8 milj. euro). Placeringsanknutna försäkringarnas premieinkomst var 77,4 miljoner euro (100,3 milj. euro) och deras andel av bolagets premieinkomst var 81,0 procent (85,9 %).

Betalda ersättningarna var 74,7 miljoner euro (64,6 milj. euro). Återköpen var 44,3 miljoner euro (38,2 milj. euro). Återbetalningen av sparbelopp var 0,4 miljoner euro (0,8 milj. euro). Andra ersättningar (bl.a. dödsfallsersättningar och pensioner) betalades 30,0 miljoner euro (25,6 milj. euro).

Affärskostnaderna steg 3,1 % och var 22,5 miljoner euro (21,9 milj. euro).

Affärskostnadernas ökning berodde på den stigande allmänna kostnadsnivån.

Bolagets placeringsavkastning med gängse värden var -11,3 procent (+6,0 %) på det placerade kapitalet. Placeringsverksamhetens nettoavkastning var -132,5 miljoner euro (107,5 milj. euro). De placeringsanknutna försäkringarnas andel av placeringarnas nettoavkastning var -236,0 miljoner euro (95,2 milj. euro).

Placeringarnas gängse värde var i slutet av året 148,8 miljoner euro (167,6 milj. euro). Räntplaceringarnas andel av placeringsstocken var 72,8 procent (63,8 %) och aktieplaceringarnas andel på motsvarande sätt 13,8 procent (24,4 %).

Medlen för täckning av de placeringsanknutna försäkringarna minskade och var 855,4 miljoner euro (989,7 milj. euro).

De egna tillgångarna som godkänts för täckning av solvenskapitalkraven (SCR) hör i sin helhet till TIER 1 klassen. De egna tillgångarna 31.12.2022 var 73,6 miljoner euro och SCR-kapitalkravet 28,2 miljoner euro. Solvens II solvensförhållandet är 261 %. Solvensen 31.12.2022 var över målintervallet, som bolagets styrelse har fastställt.

Bolaget fortsätter enligt den fastställda strategin med målmedveten tillväxt, men dock med beaktande av solvensen och behärskande av riskerna. Enligt strategin är tyngdpunkten på att stöda och säkra uppnåendet av Sammanslutningens målsättningar gällande affärsområdet sparande och placering i samarbete med de övriga bolagen i Sparbanksgruppen.

I Sb-Livförsäkrings placeringsverksamhet beaktas omständigheter som berör miljön, socialt ansvar samt förvaltningssed och Sb-Livförsäkring har förbundit sig till Sb-gruppens och Sparbankernas Kapitalförvaltnings principer för ansvarsfull placering, som innefattar principer som hänför sig till miljön, samhället och god förvaltningssed. Sb-Livförsäkring har år 2022 fortsatt förberedelserna, som inleddes 2020, för förändringar som förutsätts för hållbar finansiering.

I styrelsens vetskap finns inte omständigheter, som under rapporteringsperioden skulle väsentligt ha hotat bolagets solvens eller ekonomiska ställning.